
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

 

ПРИКАЗ № 165 

09.09.2020.                                                                                                                      г.Миллерово 

 

О создании  службы школьной медиации 

 

В целях реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2020-2021 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками 

образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать службу школьной медиации в составе:   

Руководитель/куратор службы – Гриднева М.Ф.- заместитель директора по воспитательной 

работе; 

Специалисты службы:  

- социальный педагог  - Дергачёва Л.В. 

- психолог – Чередниченко О.А. 

- учителя – Стребулева А.А., Бирюкова А.Н. – педагоги, выполняющие функции 

медиатора. 

2. Утвердить Положение о педагоге, выполняющем функции медиатора 

(Приложение № 1). 

3. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной  службы 

 медиации  на  руководителя/куратора  службы Гридневу М.Ф.  

4. Утвердить план работы службы школьной медиации на 2020-2021 учебный год 

(Приложение № 2). 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Бирюковой А.Н. разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  
Директор МБОУ СОШ № 2                                               С.М.Собко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-19T14:54:00+0300
	г. Миллерово
	МБОУ СОШ № 2
	Я являюсь автором этого документа




